
Página núm. 80 BOJA núm. 118 Sevilla, 17 de junio 2011

Expte.: 141/2010.
Fecha Resolución: 30.9.2010.
Interesado (NI) y municipio últ. domicilio: María Cecilia Cabrera 
(X9760848Q), Málaga (Málaga).
Art. L 21/07 Infracción: 78.A (1).
Sanción €: 100,00.

Expte.: 899/2010.
Fecha Resolución: 17.1.2011.
Interesado (NI) y municipio últ. domicilio: José Luis Ramayo 
Moya (34772825P), Monesterio (Badajoz).
Art. L 21/07 Infracción: 78.A (1).
Sanción €: 50,00.

Nota (1): Art. 78.a) de la Ley 21/2007, de 18 de diciembre, de 
Régimen Jurídico y Económico de los Puertos de Andalucía, 
en relación con los artículos 9.1 y 3 y 53.1.d) del Reglamento 
de Policía, Régimen y Servicio de los Puertos de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, aprobado por Orden de 1 de marzo 
de 1995.

Sevilla, 1 de junio de 2011.- El Letrado Jefe, José María 
Rodríguez Gutiérrez. 

 ANUNCIO de 6 de junio de 2011, de la Agencia 
Pública de Puertos de Andalucía, por el que se dispone 
la notificación mediante publicación de extracto de Re-
solución de procedimiento sancionador por infracción 
leve de la normativa portuaria.

De conformidad con lo establecido en el artículo 113.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de 
la Junta de Andalucía, en relación con los arts. 58, 59.5 y 61 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, habiendo resultado frustrada la notificación a 
la persona relacionada en el Anexo, se procede a la publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de extracto 
de la Resolución asimismo relacionada en el anexo, dictada 
por la Dirección Gerencia de la Agencia Pública de Puertos de 
Andalucía en procedimiento sancionador tramitado por incum-
plimiento de la normativa portuaria, Ley 21/2007, de 18 de 
diciembre, de Régimen Jurídico y Económico de los Puertos 
de Andalucía, indicando la sanción impuesta.

En relación a dicha resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse por las personas interesa-
das recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Obras 
Públicas y Vivienda en el plazo de un mes contado a partir 
del día de su notificación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 64 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía, en relación con el ar-
tículo 115.1 de la misma Ley y los artículos 107, 114 y 115 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, que podrán presentar en la Consejería de Obras 
Públicas y Vivienda o en la Agencia Pública de Puertos de An-
dalucía, sin perjuicio de que puedan ejercitar, en su caso, cual-
quier otro recurso que estimen procedente. 

Las personas interesadas que no hayan abonado la san-
ción impuesta en la cuantía que se indica en el Anexo pueden 
hacerlo desde el día siguiente a la presente notificación en la 
cuenta 0230000011 de la entidad Unicaja 2103, Sucursal 
1074, DC 18. No obstante, una vez transcurrido el plazo de 
un mes indicado para la interposición de recurso, y a salvo de 
suspensión de la ejecución de la resolución sancionadora, la 
sanción impuesta deberá abonarse dentro de los quince días 
siguientes, exigiéndose en otro caso su importe por vía ejecu-

tiva incrementado con los correspondientes recargos intereses 
legalmente previstos. 

A N E X O

Expte.: 538/2010.
Fecha Resolución: 18.5.2011.
Interesado (NI) y Municipio últ. domicilio: Antonio Rosendo 
Juárez Gualda (27239828-P), Adra (Almería).
Art. L 21/07 Infracción: 78.a (1) y c.
Sanción €: 450 €.

Nota (1): Art. 78.a) de la Ley 21/2007, de 18 de diciembre, de 
Régimen Jurídico y Económico de los Puertos de Andalucía, en 
relación con la Orden de retirada y desmontaje de la instala-
ción de fecha 17 de marzo de 2010.

Sevilla, 6 de junio de 2011.- El Letrado Jefe, José María 
Rodríguez Gutiérrez. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

ANUNCIO de 6 de junio de 2011, de la Dirección 
General de Seguridad y Salud Laboral, por el que se 
notifican actos administrativos relativos a procedimien-
tos sancionadores en materia de infracciones de orden 
social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, haciéndo-
les saber que para su conocimiento íntegro podrán comparecer, 
en el plazo de diez días a contar desde el siguiente a esta publi-
cación, en la sede de este Centro Directivo, sito en C/ Hytasa, 
núm. 12. La notificación se entenderá producida a todos los 
efectos legales desde el día siguiente a esta publicación.

Núm. Expte.: SL-81/05.
Núm. de acta: 467/05.
Interesado: «Obras Alsa, S.L. CIF: B18454082.
Acto recurrido: Resolución relativa a procedimientos sanciona-
dores en materia de infracciones de Seguridad y Salud Laboral.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral.
Fecha: 16.3.2011.

Sevilla, 6 de junio de 2011.- La Directora General, Esther 
Azorit Jiménez. 

 ANUNCIO de 7 de junio de 2011, de la Dirección 
General de Seguridad y Salud Laboral, por el que se 
notifican actos administrativos relativos a procedimien-
tos sancionadores en materia de infracciones de orden 
social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, haciéndo-
les saber que para su conocimiento íntegro podrán comparecer, 
en el plazo de diez días a contar desde el siguiente a esta publi-
cación, en la sede de este Centro Directivo, sito en C/ Hytasa, 



Sevilla, 17 de junio 2011 BOJA núm. 118 Página núm. 81

núm. 12. La notificación se entenderá producida a todos los 
efectos legales desde el día siguiente a esta publicación.

Núm. Expte.: SL-54/05.
Núm. de acta: 666/05.
Interesado: «Construcciones Dolfa, S.L.» CIF B41076167.
Acto recurrido: Resolución relativa a procedimientos sanciona-
dores en materia de infracciones de Seguridad y Salud Laboral.
Órgano que lo dicta: Dirección General de Seguridad y Salud 
Laboral.
Fecha:

Sevilla, 7 de junio de 2011.- La Directora General, Esther 
Azorit Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

ANUNCIO de 2 de junio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Sevilla, por el que se notifica a los intere-
sados el Acuerdo de inicio del procedimiento para la 
baja en el Registro General Sanitario de Empresas Ali-
mentarias y Alimentos.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La industria Harinera Nuestra Sra. de Valme, 
S.A., figura inscrita en el Registro General Sanitario de Em-
presas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA) con número 
20.0009150/SE, para la actividad de elaboración de Harinas 
en sus instalaciones de calle Isaac Peral, número 105, Dos 
Hermanas (Sevilla).

Segundo. Con fecha 19.4.2011 se constata mediante acta 
de inspección número 17642 que la industria se encuentra en 
estado de abandono y sin actividad.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 5, del Real Decreto 191/2011, de 18 
de febrero, sobre RGSEAA, establece que será objeto de asiento 
en dicho Registro el cese definitivo de la actividad alimentaria 
que sea ejercida, pudiendo ser practicada de oficio cuando sea 
constatada, con la puesta de manifiesto a los interesados.

Segundo. La Resolución de la Secretaría General de Salud 
Pública y Participación, de 16 de julio de 1999 (BOJA núm. 92, 
de 10/081999), delega en los Delegados Provinciales de la 
Consejería de Salud la competencia para iniciar e instruir los 
procedimientos relativos a la inscripción en el RGSEAA de las 
industrias alimentarias.

Vistos los antecedentes y fundamentos expuestos, esta 
Delegación Provincial

A C U E R D A

Primero. Iniciar el procedimiento para la baja en el Regis-
tro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos de 
la industria referida en el antecedente primero.

Segundo. Conceder a los interesados un plazo de diez días 
para que presenten las alegaciones que consideren en defensa 
de sus intereses, haciendo constar que transcurrido el cual sin 
que sean presentadas será propuesta a la Secretaría General de 
Salud Pública y Participación la baja en el RGSEAA.

Sevilla, 2 de junio de 2011.- El Delegado, Tomás Martínez 
Jiménez. 

 ANUNCIO de 2 de junio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Sevilla, por el que se notifica a los intere-
sados el Acuerdo de Inicio del procedimiento para la 
baja en el Registro General Sanitario de Empresas Ali-
mentarias y Alimentos. 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La industria Mupasa, S.L., figura inscrita en el 
Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimen-
tos (RGSEAA) con número 10.0003322/SE, para la actividad 
de elaboración de productos cárnicos en sus instalaciones de 
calle Torbi, número 43, El Coronil (Sevilla).

Segundo. Con fechas 10.11.2010 y 11.4.2011 se constata 
mediante actas de inspección números 13092 y 17687 que la 
industria se encuentra sin actividad.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 5, del Real Decreto 191/2011, de 
18 de febrero, sobre RGSEAA, establece que será objeto de 
asiento en dicho Registro el cese definitivo de la actividad ali-
mentaria que sea ejercida, pudiendo ser practicada de oficio 
cuando sea constatada, con la puesta de manifiesto a los in-
teresados.

Segundo. La Resolución de la Secretaría General de Salud 
Pública y Participación, de 16 de julio de 1999 (BOJA núm. 92, 
de 10/081999), delega en los Delegados Provinciales de la 
Consejería de Salud la competencia para iniciar e instruir los 
procedimientos relativos a la inscripción en el RGSEAA de las 
industrias alimentarias.

Vistos los antecedentes y fundamentos expuestos, esta 
Delegación Provincial

A C U E R D A

Primero. Iniciar el procedimiento para la baja en el Regis-
tro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos de 
la industria referida en el antecedente primero.

Segundo. Conceder a los interesados un plazo de diez 
días para que presenten las alegaciones que consideren en 
defensa de sus intereses, haciendo constar que transcurrido 
el cual sin que sean presentadas será propuesta a la Secre-
taría General de Salud Pública y Participación la baja en el 
RGSEAA.

Sevilla, 2 de junio de 2011.- El Delegado, Tomás Martínez 
Jiménez. 

 ANUNCIO de 2 de junio de 2011, de la Delegación 
Provincial de Sevilla, por el que se notifica a los intere-
sados el Acuerdo de Inicio del procedimiento para la 
baja en el Registro General Sanitario de Empresas Ali-
mentarias y Alimentos. 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La industria Sabepan, S.L., figura inscrita en el 
Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimen-
tos (RGSEAA) con número 20.0039479/SE, para la actividad 
de elaboración de pan en sus instalaciones de calle Azofairon, 
número 77, Dos Hermanas (Sevilla).


